
O płacono gotów ką
«!Ł/

Nr. 13. 1936.
y ’* r-Awr**

Gazeta U rzędowa
PO W IA TU  KATOW ICKIEGO

Redakcja i Administracja: Katowice — Wydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, III. piętro
pokój nr. 46 — teł. 319-91 — konto P. K. O. 300.235.

Za redakcję: F ranciszek  Bąk, St. insp. W vd z .  Pow.

K a to w ice ,  sob o ta , dnia 28 m arca  1936 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y ^

Zarządzenia władz.
Z arząd zen ie  

P re zy d en ta  R zec zy p o sp o lite j
z dnia 9 marca 1936 r. 

o poborze rekruta w 1956 r.

Na podstawie art. 62 ust. (l) ustawy konstytu
cyjnej zarządzam co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór rekruta na rok 1936. 
§ 2. Poborowi uznani za zdolnych do  czynnej 

służby wojskowej powinni otrzym ać wyszkolenie 
w ojskowe w granicach kontyngentu, ustalonego w 
budżecie na rok 1936/37.

§ 3, W ykonanie zarządzenia niniejszego poru- 
cza się Ministrowi Spraw Wojskowych w porozu
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczypospolite j : I. Mościcki
P rezes  Rady M in is tr ó w :

Marjan Zyndram-Kościałkowski 
Minister Spraw  W ojskow ych : Kasprzycki
Minister Spraw  W ew nętrzn ych:

Wł. Raczkiewicz
(Przedru k  z Dz. U. R. P. Nr. 20 z dnia 19 marca 1936 r.)

Z A R Z Ą D Z E N I E
W ojewody Ś ląsk iego  

z dnia 21 stycznia 1936 r. 
w  sprawie ograniczenia w ykonyw ania  prze

m ysłu okrężnego w  S iem ianow icach.
Na podstawie art 55 ust. 1 rozporządzenia Pre

zydenta R. P. z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie

przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468) w 
brzmieniu ustawy z dnia 17 marca 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 29, poz. 293), zmienionego ustawą z dnia 
10 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350) 
zarządzam zgodnie z uchwałą Komisarycznej Rady 
Miejskiej z dnia 4 kwietnia 1935 r., że w mieście 
tern, na prowadzenie przemysłu okrężnego, wymie
nionego w art. 45, L. 1 i 3 praw a przemysłowego, 
potrzebne jest osobne zezwolenie (wiza) właściwej 
władzy przemysłowej t. j. Starostwa Katowickiego, 
o ile licencja w ydana jest przez inną władzę prze
mysłową.

Zarządzenie to,ogłasza się w Gazecie U rzędo
wej W ojewództwa Śląskiego i w Monitorze Polskim.

Nadto zarządzenie to winno być uwidocznione 
na tablicy urzędowej miasta Siemianowic, przezna
czonej na obwieszczenia.

W ojew od a;
W  Z.:

(—) Dr. Saloni,
Wicewojewoda.

(Przedruk: z Gaz. U rz. W oj. Śl.  z  dnia 8 lu tego  1936 r. Nr. 3}

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 14 lutego 1936 r.

L. D. V. 20802/2/36 
w  spraw ie poboru zaliczki na nadzw yczajną  
daninę majątkową w  I grupie kontyngentow ej  

w  1936 roku.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu Woje
wódzkiego Śląskiego (Wydział Skarbowy) 
oraz wszystkich Urzędów Skarbowych.

W dniu 13 lutego 1936 r. zostało ogłoszone w 
Dzienniku Ustaw rozporządzenie Ministra Skarbu



Str.  52 Gaze ta  Urzędowa pow. Katowickiego Nr 13

z dnia 28 stycznia 1936 r. w  sprawie obliczenia i 
poboru nadzwyczajnej daniny majątkowej w  I gru
pie kontyngentowej w 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 10, 
poz. 97).

W myśl § 2 lit. a) pow yższego rozporządzenia, 
o d  płatników I grupy kontyngentowej (rolnictwo 
przypada  d o  zapłaty  w  terminie do  dnia 30 kwiet
nia 1936 r. włącznie zaliczka na nadzw yczajną  d a 
ninę m ajątkow ą w tejże grupie.

W  związku z powyższem Ministerstwo Skarbu 
przypom ina, że do  uiszczenia zaliczki są o bow ią 
zani płatnicy podatku  gruntowego, którzy w 1936 
roku opłacają  ponad  25 zł państw owego poda tku  
gruntowego bez degresji i progresji, z wyjątkiem 
zwolnionych o d  obowiązku płacenia daniny w myśl 
art- 4 ustawy o nadzwyczajnej daninie majątkowej. 
Z w raca  się przytem uwagę, że gospodarstwa rolne 
d o  7 ha obszaru ziemi są zawsze zwolnione od  
obow iązku płacenia daniny.

Zaliczkę obliczają — w powiatach, s tanowią
cych okręg jednego urzędu skarbow ego — urzędy 
skarbowe, w  których okręgu są położonego grunta, 
podlegające nadzwyczajnej daninie majątkowej; je
żeli powiat jest podzielony na dw a lub więcej 
okręgów  urzędów skarbow ych — urzędy skarbowe 
właściwe dla obliczenia progresji w  państwowym  
podatku gruntowym.

Wysokość zaliczki wynosi:
a) dla płatników podatku gruntowego, o p ła c a 

jących w 1936 r. państw ow y podatek  grun
tow y ponad  25 zł do  60 zł rocznie (bez d e 
gresji) — 11% podatku gruntowego bez de- 
gresj;

b) dla płatników podatku  gruntowego, o p łaca 
jących w 1936 r. państw ow y podatek  grun
tow y ponad  60 zł rocznie (bez progresji) 
— 22% państw owego podatku gruntowego 
bez progresji.

Jeżeli zatem w stosunku do  1935 roku stan m a
jątku, jak również wysokość podatku gruntowego 
u poszczególnych płatników nie uległy zmianie — 
zaliczka wynosi 50% nadzwyczajnej daniny mająt
kowej w 1 grupie kontyngentowej, obliczonej na 
1935 rob.

O  wysokości zaliczki zaw iadam ia się płatników  
przy  pom ocy specjalnych zaw iadom ień. Druki z a 
wiadom ień będą przesłane bezpośrednio urzędom  
skarbow ym  w edług rozdzielnika, który  był stoso
w any  w 1935 r. przy  rozsyłce nakazów  zapłaty  na 
nadzw yczajną daninę m ajątkow ą w I grupie k o n 
tyngentowej.

Do akcji obliczenia zaliczki i rozesłania zawia - 
domień o jej wysokości należy przystąpić w takim 
czasie, by zawiadomienia były doręczane p łatn i
kom bezwzględnie przed 15 kwietnia 1936 r.

Omyłki rachunkowe w obliczeniu zaliczki p r o 
stują urzędy skarbowe we własnym zakresie z urzę
du lub na wniosek płatnika.

Dyrektor D epartam entu:
(—) W. Koszbo.

P rz e d ru k  z Dz. U. M. S. z dnia 25. lu tego  1936r nr. 5.

Dow ództw o Okręgu Korpusu Nr. V.
w Krakowie 

Nr. 271/Kdr. 36.
O B W I E S Z C Z E N I E

o p ow ołan iu  na u staw ow e ćw iczen ia  w o j
sk ow e oficerów  rezerw y i podchorążych  

rezerw y  w roku bu dżetow ym  1936/37.
Rozporządzeniem z dnia 8. II. 1936 r. w yda- 

nem na podstawie art. 79. ustawy o  powszechnym 
obowiązku wojskowym (Dz. Ustaw R. P. Nr. 60/33 
poz. 455) powołuje Pan Minister Spraw  W ojsko
wych w  roku budżetowym  1936/37 na zwyczajne 
ćwiczenia wojskowe — na całym obszarze R ze
czypospolitej — oficerów rezerwy i podchorążych  
rezerwy wymienionych poniżej broni i służb :

piechota
ofic. rez . : roczn. 1902, promocyj: 1931 (roczn. 1903

— 1906), 1933, 1935; z promocji 1932 — 
tych, którzy nie odbyli 2 ćwiczeń, z 
z promocji 1934 — tych, którym o d 
roczono ćwicz, do  r. 1936/37. 

pchor. rez .: a) którzy nie odbyli dotychczas ż a 
dnego ćwiczenia,

b) którzy po  pierwszem ćwiczeniu nie 
uzyskali w arunków  do  nominacji 
na ppor. rez.

kawalerja
ofic. rez.: promocyj: 1931 roczn. (1903— 1906).

1933, 1935 ;
z promocyj: 1932 i 1934 tych którzy
byli objęci powołaniem na ćwiczenia 
w  roku budż. 1935/36 a ćwiczeń tych 
z jakichkolwiek pow odów  nie odbyli, 

pchor. rez .: jak w  piechocie, ponad to  tych, którzy 
w roku 1935 ukończyli obow iązkow ą 
służbę czynną i zostali przeniesieni do 
reze rw y;

artylerja
ofic. rez.: promocyj 1932 i 1935;

z prom ocyj: 1931 (roczn. 1903—1906) 
i 1934 tych, którzy byli objęci p o w o 
łaniem na ćwiczenia w  roku budż. 
1935/36 a ćwiczeń tych z jakichkol
wiek pow odów  nie o d b y l i ; 

pchor. r e z . : jak w  bawalerji;
aeronautyka  

ofic. rez.: promocyj 1933, 1934, 1935;
z promocji 1932 tych którzy byli o b 
jęci powołaniem na ćwiczenia w roku 
budż. 1935/36 a ćwiczeń tych z.jakich
kolwiek pow o d ó w  nie odbyli; 

pchor. rez . : jak w  bawalerji;
broń pancerna i samochody, saperzy, łączność
ofic. rez.: promocyj: 1931 (roczn. 1903— 1906),

1933 i 1935, oraz tych, którzy p o d 
legali ćwiczeniom w roku budż. 1935/36 
a ćwiczeń tych z jakichkolwiek p o 
w odów  nie odbyli; 

pchor. rez .: jak w piechocie;
żandarmerja  

ofic. rez.: promocyj: 1931 (roczn. 1903— 1906) i
1933, o raz  tych, którzy podlegali ćw i
czeniom w roku budż. 1935/36, a ćwi
czeń tych z jakichkolwiek p o w o d ó w  
nie odbyli;



Nr. 13 Gazeta Urzędowa pow. Katowickiego Str. 53

tabory
ofic. rez.: roczn. 1898— 1902, promocyj: 1931

(roczn. 1903— 1906) i 1933;
s łu żb a  uzbrojen ia

ofic. r e z . : roczn. 1897—3901 p ro m o c y j : 1931
(roczn. 1903— 1906), 1932 i 1933;
s łu żb a  in ten d en tary

ofic. rez.: roczn. 1896— 1907, promocji 1933;
s łu żb a  zd row ia

ofic. rez.: lekarzy med. roczn. 1895 — 1902 1 p ro 
mocyj: 1933 i 1935; 
aptekarzy promocji 1935 ; sanitarnych 
promocyj: 1933 i 1935; ponadto  wszyst
kich, którzy byli objęci powołaniem 
w robu budź. 1935/36, a ćwiczeń tych 
z jakichkolwiek pow o d ó w  nie odbyli;

pchor. rez .: lekarzy med. niezabwalifikowanych, 
d o  nominacji na ppor. rez.: dentystów, 
aptekarzy i sanitarnych, którzy: a) nie 
odbyli dotychczas żad n eg o  ćwiczenia 
b) p o  odbyciu I. ćwiczenia nie zostali 
zakwalifikowani do  nominacji na 
ppor. rez . ;
s łu żb a  w e te r y n a r y jn a

ofic. rez. : promocyj: 1933 i 1935 oraz tych, któ
rzy podlegali powołaniu na ćwiczenia 
w  roku 1935/36 a ćwiczeń tych z ja
kichkolwiek pow odów  nie odbyli.

s łu ż b a  g e o g r a ficz n a
ofic. rez.: roczn. 1899 i 1900, promocyj: 1931

(roczn. 1903— 1906), 1932 i 1933;
m a ry n a rk a  w ojenna

ofic. rez . : tych, którzy byli powołani na ćwi
czenia wojskowe w roku budź. 1935/36 
a ćwiczeń tych z jakichkolwiek p o 
w odów  nie odbyli, oraz  powołanych 
specjalnie przez Szefa Kier. Marynarki 
Wojennej;

pchor. rez. : jak w piechocie.
Czas trwania ćwiczeń dla wymienionych w y 

l e j  kategoryj wynosi:
dla oficerów rezerwy — 3, 4, 5 lub 6 tygodni, 
dla podchor. rezerwy — 6 tygodni. 
Postanowienia ogólne dotyczące osób pod le

gających powołaniu na ćwiczenia wojskowe.
1) Oficerowie rez. i podchor. rez. podlegający p o 

wołaniu w  robu 1936/37 otrzymają imienne „bar
ty powołania" z oznaczeniem formacji, terminu 
stawienia się oraz czasu trwania turnusu na jaki 
zostali powołani.

2) Sprawę odroczeń wzgl. przesunięcia terminu ćwi
czeń regulują §§ 379 do  381 rozporządzenia w y 
konaw czego do  ustawy o  powszechnym o b o 
wiązku wojskowym (Dz. Ustaw R. P. Nr. 83/34 
poz. 757).

3) Tryb postępowania władz państw owych i sam o
rządow ych przy występowaniu z wnioskami z 
urzędu określa § 383 rozp. wyk. d o  ust. o  p o w 
szechnym obowiązku wojskowym.

4) Prośby odpow iednio  um otyw ow ane i udoku
mentowane winni zainteresowani k ierować wprost 
do  do w ó d có w  swoich formacyj ewidencyjnych 
najpóźniej na 4 tygodnie przed terminem sta
wiennictwa wyznaczonym  w karcie powołania.

5) Prośby składane w terminie spóźnionym lub w 
sposób nieodpow iadający postanowieniom r o z 
porządzenia w ykonaw czego do  ustawy, bezwa - 
runbowo rozpatryw ane nie będą.

6) Jeżeli powołany na ćwiczenia na wniesioną proś
bę o  odroczenie wzgl. przesunięcie terminu nie 
otrzyma odpowiedzi przed terminem stawien
nictwa, winien się zgłosić w oddziele w termi
nie wyznaczonym  kartą powołania.

7) Winni niewykonania obowiązku zgłoszenia się 
na ćwiczenia, podlegają barom przewidzianym 
w rozdz. XVI. „postanowienia karne" us taw y  o 
powszechnym obowiązku wojskowym.

Krabów, dnia 1 marca 1936 r.
D o w ó d c a  O k r ę g u  K o r p u s u  Nr. V.

(—) NARBUT-ŁU CZYŃSKI 
generał brygady.

K om un ik at  u rzęd o w y
Inspektora  P racy  IX O kręgu w  sp r a w ie  usta
len ia  m ie s ię c z n y c h  norm zarobków  n iek w ali-  

f ik o w a n y ch  robotników.
Inspektor Pracy IX Okręgu w Kafowicach na 

zasadzie art. 139 ust. 6 ustawy z dnia 28 go marca 
1933 r. o  ubezpieczeniu społecznem (Dz U. R. P. 
Nr. 51, poz. 396) określa na rok 1936 następujące 
miesięczne normy zarobków  niekwalitikowanycn 
robotników, które stanowią najniższą podstaw ę w y 
miaru przy obliczaniu rent w ypadkow ych  przez Z a 
kład Ubezpieczeń od w ypadków .

W o jew ó d z tw o  Ś lą s k ie ,
Powiat Katowicki

„ świętochłowicbi 
„ rybnicki
„ pszczyński .
„ tarnogórski .
„ bielski .
„ cieszyński
„ lubliniecbi
„ chorzowski .

125 zł. 
125 zł, 
115 zł, 
115 zł 
115 zł 
115 zł 
115 zł 
115 zł 
115 zł.

Inspektor  P racy  IX  O kręgu
(—) inż. Masbe.

(P rzed ru k : z Gaz. U rz. W oj. Śl. z dnia 14 m arca 1936 r. Nr. 7)

! Drukarnia Siemianowicka:::
właściciel: P IO T R  PR O N O B IS  

S i e m ia n o w i c e  Śl.
u lica  S ta szy ca  17.   T e le fo n  Nr. 251-08

W ykonuje terminowo, solidnie i po przystępnych cenach

Czasopisma Odezwy
Broszury Formularze
Statuty |i Plakaty

Księgi rachunkowe 
Zaproszenia #
Listy, koperty i t. d. J

:



Str.  54 Gazeta Urzędowa pow.  Katowickiego Nr. 13

Przedsiębiorstwo malarskie

MYSŁOWICE
ulica K a to w ick a  18.

poleca się do fachowego wykonania 
wszelkich robót w zakres malarstwa 
wchodzących po dogodnych cenach.

Ł iiA iiA iiiA   ilkiiiiilknnJlini

t -------------------- \
Komunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu K atow ickiego
K A T O W I C E ,  u l . P o c z t o w a  5 ( w ł a s n y  omach)
Rok zał. 1888. T elefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

I
w

Katowice, 3-go Maja 9. Tel. 31941
d o s t a r c z a j ą  energji elektrycznej po specjalnie niskich taryfach dla 
gospodarstwa domowego

po 15 i 10 gr za 1 k Wh 
Udzielamy informacji o zastosowaniach elektryczności oraz służymy 
bezpłatnie fachowemi poradami z dziedziny elektryfikacji gospodarstw 
domowych oraz wszelkich urządzeń przemysłowych.
W naszym sklepie w K atow icach  3-go  Maja 11 te le fo n  323-79  
sprzedajemy wszelkie aparaty elektryczne dla gospodarstwa domowego 
i radjoodbiorniki na raty i za gotówkę.

P re n u m era ta ;  roczna  12 zt, p ó łroczna  6 z ł, kw ar ta lna  3 z ł, m iesięczna 1 zł. Cena nr. po jedynczego  30 gr.
G azeta w ychodzi tygodniowo. — R eklam acje  z pow odu n ieo trzym ania  poszczególnych  n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow ej pow. katowickiego" na leży  wnosić do w łaściw ych  u rzę d ó w  pocz tow ych lub Administracji 
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  nas tępnego  kolejnego num eru; późniejsze  rek lam ac je  będą  uw zg lędn ione  
tylko po uiszczeniu ceny  rek lam ow anego  num eru.
„G azetę U rz ęd o w ą pow. katowickiego" można zam awiać i płacić w e  w szys tk ich  u rzęd ach  pocz tow ych .  

O g ło sz e n ia ;  O głoszen ia  d ruku je  się po u iszczeniu  całkowitej należności p r z y  zam ów ieniu .

T łoczono  w  D rukarn i S iem ianowickiej (wł. P. P ronob is )  w  S iem ianow icach  Śl. ul. S taszyca 17 — tel. 231-08.


